
DC\899116CS.doc PE488.325v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

9.5.2012 0019/2012

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o otevřeném a kolaborativním vládnutí

Gianni Pittella, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou, Marisa Matias, Katarína 
Neveďalová, Marietje Schaake

Platné do: 13.9.2012



PE488.325v01-00 2/2 DC\899116CS.doc

CS

0019/2012

Písemné prohlášení o otevřeném a kolaborativním vládnutí

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Listina základních práv Evropské unie a Aarhuská úmluva stanovují 
právo na řádnou správu, právo na přístup k dokumentům a právo rozšiřovat informace;

B. vzhledem k tomu, že občané očekávají od institucí stále více, že budou transparentní, 
důvěryhodné a efektivní;

C. vzhledem k tomu, že jak mezi občany a vládami, tak mezi evropskými institucemi by 
měla být intenzivně podporována interaktivní komunikace, aby se dále zvyšovala důvěra 
a transparentnost;

D. vzhledem k tomu, že Parlament chce být příkladem při poskytování přístupu k informacím 
a spolupráci s obyvateli;

1. prohlašuje, že informace z veřejného sektoru jsou veřejně prospěšné a musí být volně 
a trvale přístupné v online verzi ve strojově čitelném, prohledatelném a běžném formátu, 
a to v souladu s ochranou osobních údajů a zájmy národní bezpečnosti;

2. prohlašuje, že strategie Komise „Otevřený přístup k údajům“ je důležitým krokem k vyšší 
transparentnosti a zdůrazňuje, že členské státy by měly vyvíjet politiky pro 
transparentnost a zodpovědnost;

3. prohlašuje, že veřejnost musí mít možnost podílet se na vytváření politik, získávání 
informací, vypracovávání politik a rozhodování;

4. žádá členské státy a vlády, aby spolupracovaly s občanskou společností za účelem rozvoje 
procesů a platforem, díky nimž se občané budou moci smysluplně zapojit do konzultací 
a inovace politiky, a aby podávaly zprávu o výsledcích;

5. podporuje Komisi při rozvoji dalších politik a platforem, týkajících se otevřeného přístupu 
k údajům a spolupráce při řízení;

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi 
a členským státům Evropské unie.


